MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO
                           DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

EDITAL 19/2025–PRPPG/PRÓ-PESQUISA LINHA IV - APOIO AO PESQUISADOR

A Comissão Avaliadora do EDITAL Nº 06/2025–PRPPG/PRÓ-PESQUISA LINHA IV -

APOIO AO PESQUISADOR, torna público o resultado da homologação das inscrições.

A maior parte das inscrições não homologadas está relacionada ao CV Lattes enviado.

As situações encontradas foram:

a) CV  lattes  enviado  com lattes  dos  artigos  inseridos  manualmente  e  não  pelo

QLattes;

b) CV lattes  enviado  com o  Qualis,  via  QLattes,  mas  sem edição  indicando  os

demais indicadores. Os casos que desejem manter neste formato, terá pontuado

na avaliação do CV apenas os artigos, uma vez que o EDITAL Nº 06/2025 reza

que  serão  apenas  pontuados  os  indicadores  devidamente  apontados  pelo

candidato;

c) CV Vitae enviado e não CV Lattes.

Os CVs devem seguir as orientações publicadas no EDITAL Nº 14/2025 – PRPPG –

PRÓ-PESQUISA LINHA IV - APOIO AO PESQUISADOR - RETIFICAÇÃO DO EDITAL, o qual

dá as seguintes orientações: “4.3. c) O CV Lattes deve ser enviado em formato. pdf (máximo

10MB), com a indicação do Qualis (2017-2020) das revistas dos artigos publicados no período,

através, exclusivamente, da Extensão QLattes. Posteriormente, o candidato deve editar o pdf

lattes, indicando onde cada indicador do barema (ex. 2.1) pode ser encontrado no CV lattes, de

modo a facilitar a avaliação. Só serão pontuados os indicadores devidamente marcados pelo

candidato e que estejam dentro do período 2021-2025.”

Deste modo, a orientação da Diretoria de Pesquisa, em conformidade com a Comissão

de  Avaliação,  é  de  que  o  pedido  de  recurso,  por  parte  dos  interessados,  seja  submetido

conjuntamente com o CV Lattes no formato devidamente solicitado no edital acima referido. O

pedido se estende aos demais casos, ou seja, recurso acompanhado da documentação nos

moldes do edital, de modo a facilitar o julgamento da Comissão Avaliadora.

                            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO
                           DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

N
°

Área do
conhecimento CPF candidato/a Situação

1 Química ***.219.314-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025.

2 Saúde Coletiva ***.962.807-** Homologada

3 Ciências Humanas ***.228.435-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025.

4 Ciências Da Saúde ***.351.763-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025

5 Linguística, Letras e
Artes ***.131.927-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025.

6 Ciências Exatas e da
Terra ***.039.272-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de

setembro 2025.

7 Ciências Agrárias ***.161.592-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025.

8 Zootecnia ***.514.199-** Homologada

9 Ciências Exatas e da
Terra ***.691.242-** Homologada

10 Ciências Exatas e da
Terra ***.047.982-**

Não homologada. Secção 4.3. d)
edital N. 06/2025, publicado 15 de

agosto 2025.
11 Ciências da Saúde ***.542.028-** Homologada.

12 Letras ***.289.123-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025.

13 Ciências da Saúde ***.369.995-** Homologada.

14 Educação ***.255.942-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025.

15 Ciências Humanas ***.111.462-** Homologada.

16 Ciências Exatas E Da
Terra ***.247.102-** Homologada

17 Ciência Agrária ***.965.566-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025.

                            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO
                           DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

18 Antropologia ***.026.498-** Homologada.

19 Ciências Agrárias ***.437.672-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025

20 Ciências Agrárias ***.953.218-** Homologada.

21 Ciências Agrárias ***.956.867-** Homologada.

22 Ciências Exatas e da
Terra ***.327.223-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de

setembro 2025

23 Linguística, Letras e
Artes ***.367.728-** Homologada.

24 Ciências Exatas e da
Terra ***.116.404-** Homologada.

25 Linguística, Letras e
Artes **.214.053-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de

setembro 2025

26 Ciências Humanas ***.205.592-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025

27 Ciências Sociais
Aplicadas ***.951.818-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de

setembro 2025

28 Ciências Agrárias ***.310.082-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025

29 Ciências Exatas e da
Terra ***.542.458-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de

setembro 2025

30 Ciências Sociais
Aplicadas ***.144.640-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de

setembro 2025

31 Ciências Exatas e da
Terra ***.334.714-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de

setembro 2025

32 Ciências Agrárias ***.334.543-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025

33 Ciências Sociais
Aplicadas ***.827.865-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de

setembro 2025

34 Ciências Exatas e da
Terra ***.220.922-** Homologada.

35 Ciências da Saúde ***.572.817-** Não homologada. Secção 4.3. c)

                            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO
                           DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025

36 Linguística, Letras e
Artes ***.830.090-**

Não homologada. Secção 4.3. c)
edital N. 14/2025, publicado 12 de

setembro 2025

37 Saúde Coletiva ***.620.404-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025

38 Ciências Biológicas ***.336.709-**
Não homologada. Secção 4.3. c)

edital N. 14/2025, publicado 12 de
setembro 2025

39 Linguística, Letras e
Artes    ***.121.567-**

Não homologada. Secções 4.3.. a)
e 4.3. c) edital N. 14/2025,

publicado 12 de setembro 2025

40 Ciências exatas e da
Terra ***.508.420-** Homologado

41 Ciências Biológicas ***.633.278-** Homologada

42 Ciências Agrárias ***.619.576-**
Não homologada Secção 4.3. b)
edital N. 6/2025, publicado 15 de

agosto 2024

Boa Vista, 01 de outubro de 2025.

 Prof. Dr. Fernando José Ciello
Presidente da Comissão de Avaliação

Portaria nº 40/2025-PRPPG

		2025-10-01T19:26:48-0300